АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОШАРАПСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.04.2015 г.          № 46
Об отмене Постановления от 12.01.2015 г.  № 01 “Об утверждении плана организационно-технических мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на 2015 год”
Рассмотрев представление прокуратуры от 16.03.2015 №1-458в-2011

Постановляю:

1. Отменить Постановление от 12.01.2015 г.  № 01 “Об утверждении плана организационно-технических мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на 2015 год”.
2. Утвердить План мероприятий по профилактике экстремизма на территории Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2015 году (приложение № 1).

3. Утвердить состав комиссии по противодействию экстремистской деятельности на территории Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области (приложение № 2).

4. Назначить  специалиста администрации Новошарапского сельсовета Черкасову Ю.А. ответственной по организации и осуществлению мероприятий в сфере противодействия экстремистской деятельности.
5.
Опубликовать данное Постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Новошарапского сельсовета “Пресс-Бюллетень”
6.
Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.
Глава Новошарапского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области                                       Н.В. Хананова
Приложение 1
УТВЕРЖДЕН:

Постановлением администрации

 Новошарапского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области

от 07.04.2015 года № 46
ПЛАН

План мероприятий по профилактике экстремизма на территории Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2015 году

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные исполнители

	1. Организационные мероприятия

	1.1.
	Проведение совещаний с руководителями учреждений по вопросам сохранения межэтнической стабильности и профилактике  экстремистских  проявлений на территории  поселения
	-Август

2015 г.

-Июнь 2015 г.
	Администрация Новошарапского сельсовета

	1.2.
	Постоянный мониторинг происходящих на территории поселения процессов экстремистских проявлений, отслеживание динамики межнациональных отношений
	Весь период
	Администрация Новошарапского сельсовета

	2. Научно – прикладные и учебные мероприятия

	2.1.
	Организация  работы по воспитанию  толерантности и профилактике экстремизма в молодежной среде  на территории поселения (проведение классных часов, направленных  на повышение  правовой культуры, профилактику  экстремизма, агрессивности,  формирование здорового образа  жизни, профилактику  противоправного поведения; проведение уроков, лекций, семинаров по основам правовых знаний, направленных на формирование толерантных установок в среде учащихся)
	Весь период
	Новошарапская СОШ, с привлечением

Специалистов администрации

	2.2.
	Организация работы, направленная на гармонизацию межэтнических отношений на территории поселения
	Весь период
	Администрация Новошарапского сельсовета

	3. Мероприятия информационного обеспечения

	3.1.
	Организация уголка по профилактике экстремизма для жителей д. Новый Шарап
	2-ое полугодие

2015 г.
	Администрация Новошарапского сельсовета

	3.2.
	Организация тематических выставок в сельской библиотеке
	Апрель 2015
	Новошарапская библиотека

	4. Профилактические мероприятия

	4.1.
	Предупреждение межэтнической напряженности, проявлений национального и религиозного экстремизма.
	Весь период
	Администрация Новошарапского сельсовета

	4.2.
	Предупреждение межнациональных отношений, в том числе направленных на выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих нарушению законодательства
	Весь период
	Администрация Новошарапского сельсовета

	4.3.
	Взаимодействие с органами власти Новосибирской области по повышению эффективности профилактики экстремизма и межнациональных конфликтов на территории поселения (обеспечение взаимодействия со СМИ, организация обучающих семинаров, разработка методических рекомендаций и т.д.)
	Весь период
	Администрация Новошарапского сельсовета

	4.4
	Приобретение комплектов плакатов  по тематике и профилактике экстремизма для муниципальных учреждений
	2-ое полугодие

2015 г.
	Администрация Новошарапского сельсовета

	5.5.
	Изготовление 100  штук печатных памяток по тематике противодействия

экстремизму и терроризму
	2-ое полугодие

2015 г.
	Администрация Новошарапского сельсовета

	5.6.
	Приобретение и  размещение плакатов по профилактике экстремизма на территории поселения в многоквартирных домах
	2-ое полугодие

2015 г.
	Администрация Новошарапского сельсовета

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН:

Постановлением администрации

 Новошарапского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области

от 07.04.2015 года № 46
СОСТАВ

комиссии по противодействию экстремистской деятельности на территории Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
Хананова Нина Владимировна
глава Новошарапского сельсовета, председатель комиссии;

Буков Владимир Николаевич
директор МП ЖКХ МО Новошарапский сельсовет, заместитель председателя комиссии;

Черкасова Юлия Алексеевна
специалист администрации Новошарапского сельсовета, секретарь комиссии;

Комолова Виктория Константиновна
Директор Новошарапского СДК, член комиссии;
Минаева Наталья Дмитриевна
заведующая детским садом «Березка», член комиссии;

Белявский Владимир Петрович
глава ИП КФХ «Ягодка», член комиссии
Разумаков Александр Алексеевич
глава ИП КФХ «Алекс», член комиссии
Козлова Галина Яковлевна
заведующая Новошарапским ФАПом, член комиссии
Цыпленков Виктор Андреевич
по согласованию старший лейтенант полиции, участковый уполномоченный полиции